
 
 

INSPECTORATUL ȘCOLAR JUDETEAN GALAȚI 
           GRĂDINIŢA cu program prelungit „Prichindel” GALAŢI 

               Bulevardul Dunărea Nr. 2B / 0236 – 444221/0336 401735 
C.I.F. 29095360 

   E-mail: gradinita62galati@yahoo.com 
http://gradinitaprichindelgalati.ro 

 

 

 

 
HOTĂRÂREA  nr. 6 / 27.09.2024 

 
 

Consiliul de Administraţie  al Grădiniței cu Program Prelungit „Prichindel” Galați, 
întrunit în ședința din data de 27.09.2024,  

În baza:  
-  Legii învățământului preuniversitar nr. 198/2023,  
În temeiul:  

 - ROFUIP aprobat prin Ordinul  ministrului educației nr. 5726/06.08.2024, 
 -  Metodologiei cadru de organizare şi funcţionare a Consiliului de Administraţie din 
unităţile de învăţământ preuniversitar aprobat prin O.M.E. 6223/04.09.2023; 
 
 

H O T Ă R Ă Ș T E: 
 

Art.1 Se aprobă reorganizarea Consiliului de administrație, cu o nouă componență în 
rândul Comitetului reprezentativ al părinților, după cum urmează:  

- prof. Bălan Vica, director - Președinte 
- prof. Pavel Neculina - Membru 
- prof. Ciocoiu Ionela - Membru 
- d-na Suvejanu Gabriela - reprezentantul Primarului 
- d-nul Teodoru Iulian - reprezentantul Consiliului local 
- d-na Căruceru Mihaela - reprezentantul părinților 
- d-na Răileanu Cristea Mihaela - reprezentantul părinților 
 
Art.2 Este aprobat Codul de etică și deontologie profesională. 
 
Art. 3 Se aprobă tematica Consiliului profesoral. 
 
Art. 4 Este aprobată organigrama pentru anul școlar 2024 - 2025. 
 
Art. 5 Se aprobă planificarea concediilor de odihnă pentru anul școlar 2024 - 2025. 
 
Art. 6 Se aprobă programul zilnic, conform Curriculumului pentru învățământul 

preșcolar, după cum urmează: 
NIVEL I - TURA I 
7,30 - 8,30 - ALA + ADP ( joc liber) 
8,30 - 9,00 - ALA I 
9,00 - 9,30 - ADP (micul dejun) 
9,30 - 10,30 - ADE 
10,30 - 11,30 - ALA II 
11,30 - 12,30 - ADP 
NIVEL I - TURA II 
12,30 - 15,30 - ADP 
15,30 - 16,00 - ADP (gustarea) 

mailto:gradinita62galati@yahoo.com


 
 

INSPECTORATUL ȘCOLAR JUDETEAN GALAȚI 
           GRĂDINIŢA cu program prelungit „Prichindel” GALAŢI 

               Bulevardul Dunărea Nr. 2B / 0236 – 444221/0336 401735 
C.I.F. 29095360 

   E-mail: gradinita62galati@yahoo.com 
http://gradinitaprichindelgalati.ro 

 

 

 

16,00 - 16,30 - ADE (activitate recuperatorie) 
16,30 - 17,30 - ALA II + ADP 
NIVEL II - TURA I 
7,30 - 8,30 - ADP + ALA (joc liber) 
8,30 - 9,00 - ALA I 
9,00 - 9,30 - ADP (micul dejun) 
9,30 - 11,00 - ADE 
11,00 - 12,00 - ALA II 
12,00 - 12,30 - ADE 
NIVEL II - TURA II 
12,30 - 15,30 - ADEP 
15,30 - 16,00 - ADP (gustarea) 
16,00 - 16,30 - ADP (activitate recuperatorie) 
16,30 - 17,30 - ALA II + ADP 
 
Art. 7 Se aprobă Calendarul activităților extracurriculare și extrașcolare pentru anul 

școlar 2024 - 2025. 
 
Art. 8 Este aprobat graficul de monitorizare și control al directorului, în anul școlar 

2024 - 2025. 
 
Art. 9 Este aprobată, următoarele transferuri de preșcolari: 
- Cristea Miruna - Ioana de la Grădinița cu P.P. „Prichindel” Galați, la Grădinița cu P.N. 

„Motanul Încălțat” Galați; 
- Anton Dominic de la Grădinița cu P.P. „Prichindel” Galați, la Grădinița cu P.P.nr. 9 

Galați; 
- Tănase Leon Narcis de la Grădinița cu P.P. „Prichindel” Galați, la Grădinița „Piticot” 

Galați; 
- Zăuceanu Mario Eduard înscriere la Grădinița cu P.P. „Prichindel” Galați. 
 
Art. 10 Aprobarea reorganizării Comisiei CEAC, ca urmare a realegerii 

reprezentanților părinților în CEAC.  
 

 Art.11 Cu ducerea la îndeplinire se desemnează personalul Grădiniței cu Program 
Prelungit „Prichindel” Galați. 
 
 
 
 

mailto:gradinita62galati@yahoo.com

